Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007  35175

 Agrupamento de Escolas da Junqueira
Aviso n.º 24002/2007

Nos termos do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de Março
faz-se público que se encontra afixada, na sala dos professores da escola
sede, a lista de antiguidade do pessoal docente deste agrupamento de
escolas, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data de publicação deste
aviso, para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

12 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel do Carmo Henriques.

Nome Escola Grupo Data da homologação

José João Teixeira Mesquita Guimarães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 230 15/03/2007
Jesus Manuel Leal Teixeira Mota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 240 15/03/2007
Sabina Amélia Senane Réis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 240 15/03/2007
Paula Teresa Carrapa Sarmento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 260 15/03/2007
Ana Paula Ribeiro Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 330 15/03/2007
Cátia Alexandra Lé Freitas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 410 15/03/2007
Rosa Maria Conde Proença  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 410 15/03/2007
Palmira de Jesus Guedes Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 430 15/03/2007
Joaquim Jorge Teixeira da Silva Guedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 500 15/03/2007
Sara Raquel Pedro Igrejas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 500 15/03/2007
Susana Patrícia de Sousa Ribeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 510 15/03/2007
Flora Amélia Vieira Ribeiro Maia Bandeirinha . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 520 15/03/2007
André Filipe Teixeira Rodrigues da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 550 15/03/2007
Armindo Manuel dos Santos Macedo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 550 15/03/2007
Elisabete Barros Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 550 15/03/2007
Horácio Bastos Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 550 15/03/2007
Manuel Álvaro Bastos de Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346032 620 15/03/2007

 13 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aldina de Fátima Monteiro Pereira.

 Despacho n.º 27514/2007
Por despacho de 18 de Junho de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi nomeado,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei n.º 384/93,
de 18/11, alínea a) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de
31/01, e Decreto -Lei n.º 27/2006, de 10/02, e alínea a) do n.º 1 do ar-
tigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01
e Decreto -Lei n.º 121/2005, de 26/07, o professor de nomeação defini-
tiva, Carlos Manuel da Silva Peixoto pertencente ao Quadro de Zona
Pedagógica de Vila Real.

13 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aldina de Fátima Monteiro Pereira.

 Escola Secundária de Paços de Ferreira

Aviso n.º 24003/2007
Nos termos do n.º 3 do artigo 59.º do Decreto-Lei 100/99, de 31 de

Março, faz-se público que se encontra afixada no “Placard” da sala dos
professores a lista de antiguidade do pessoal docente com referência a
31 de Agosto de 2006.

Da lista cabe reclamação ao Presidente do Conselho Executivo, no
prazo de 30 dias após a publicação deste aviso.

12 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Valentim Teixeira de Sousa.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Mesão Frio

Despacho n.º 27513/2007
Foram homologados os contratos relativos ao ano escolar de 2006-

2007, por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da
competência delegada nos n.os 1.2 e 1.3 do Despacho n.º 24 941/2006, de
23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006,
dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros, para as escolas e
grupos abaixo indicados:

 Agrupamento de Escolas Prof. Doutor Ferreira Almeida

Aviso n.º 24004/2007
Rui Paulo Barrote Rodrigues, presidente do conselho executivo do

Agrupamento de Escolas Prof. Doutor Ferreira de Almeida — Santa
Maria da Feira, faz saber que, no uso da competência delegada no
n.º 1.3 do despacho n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora
Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, homologou os contratos

referentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo
discriminados:

Grupo 110 — Alexandre Marco Pinto Saraiva.
Grupo 240:

Flora Gomes de Oliveira;
Margarida Maria Martins Canastro;
Susana Maria Guimarães Lopes.

Grupo 250 — Marta Isabel Lopes Garcia Tracana.
Grupo 260 — Débora de Oliveira Gomes.
Grupo 290 — Alcina da Silva Costa Araújo.
Grupo 290 — Susana Maria Gomes Nascimento.
Grupo 420 — Ricardo César Carvalho Nascimento.
Grupo 500 — Maria Clara de Oliveira de Oliveira.
Grupo 550 — Marco Vinício Pinto e Costa.
Monitor de Língua Gestual Portuguesa — António Carlos da Silva

Guedes Pinto.

12 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Paulo Barrote Rodrigues.

 Aviso n.º 24005/2007
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no
Placard da sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.º do referido Decreto-
-Lei.

13 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui Paulo Barrote Rodrigues.

 Agrupamento de Escolas de São Gonçalo

Despacho n.º 27515/2007
Por despacho de 31 de Maio de 2007 da Presidente do Conselho Execu-

tivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho 24 941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 233 de 5 de Dezembro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de